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Zdarma 

Výběr z bodů jednání Rady obce od 9. 12. 22 do 5. 1. 23: 
 
Rada obce:  
1. schvaluje výběr dodavatele zadávacího řízení: Komplexní zabezpečení 

zneškodnění odpadů obce Milín 2023 – 2024, a to organizaci Technické 
služby města Příbram s nabídkovou cenou 4 544 548,82 Kč bez DPH; 

2. schvaluje výběr dodavatele lesnické techniky pro obec Milín (nového 
traktoru pro práci v lese), a to společnost Y-CZ Dolní Bukovsko s nabíd-
kou cenou 1 839 000 Kč bez DPH; 

3. schvaluje uzavření smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny ze 
sítě nízkého napětí s E.ON Energie České Budějovice. Předmětem 
smlouvy je dodávka elektrické energie na 70 odběrných místech v obci s 
měsíční výpovědní dobou; 

4. schvaluje záměr pronájmu čtyř místností nebytových v přízemí budovy 
čp. 96 („stará škola“ Milín) za podmínky uzavření smlouvy na dobu deseti 
let. Předmětem nájmu bude organizovaná, dlouhodobá a systematická prá-
ce s dětmi a mládeží.  Po uplynutí zákonné lhůty byl schválen zájemce o 
nájem: Junák – český skaut; 

5. bere na vědomí seznam dlužníků v agendě bytového hospodářství obce 
Milín k datu 31. 10. 2022; 

6. ukládá starostovi obce zajistit efektivní vymáhání dluhů; 
7. schvaluje úpravu ceníku Knihovny Dr. E. Bořického Milín od 01. 02. 2023 

takto: děti do 15 let 30 Kč/rok, mládež 16 až 18 let 100 Kč/rok, senioři a 
držitelé ZTP 100 Kč/rok a ostatní 200 Kč/rok; 

8. pověřuje starostu obce zjistit výši vstupného v kinech v okolí a navrhnout 
úpravu vstupného na jednání rady. Následně bylo odsouhlaseno zvýšení 
vstupného v kině Milín na 80 Kč za dospělou osobu; 

9. navrhuje zahájit diskuzi a jednání o širším využití Kulturního domu v 
Milíně; 

10. schvaluje - po předchozím vyhlášení záměru - pronájem nebytových pro-
stor v budově čp. 6 ve Rtišovicích jako kanceláře; 

11. schvaluje – po předchozím vyhlášení záměru -  pronájem nebytových pro-
stor k podnikání v budově čp. 261 v Milíně tetovacímu studiu; 

12. schvaluje propachtování zahrádek v obci Milín deseti žádajícím občanům 
Milína s účinností od 1. ledna 2023 na dobu určitou do konce roku 2026 za 
podmínky možnosti výpovědi 1 roku při potřebě obce realizace revitaliza-
ce veřejného prostoru obce; 

13. schvaluje předložené Zásady pro poskytování dotace z rozpočtu obce na 
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Informování veřejnosti o změnách a akcích 
 

Na obecním webu jsou zveřejněny základní informace o různých organizacích, 
živnostnících, lékařích, spolcích atd. (V menu Život v obci.) 
 Prosíme všechny, aby nahlašovali změny otvíracích hodin (i krátkodo-
bých) nebo kontaktních údajů správci webu, tzn. do knihovny: knihov-
na@milin.cz , příp. SMS 737076639. Knihovna co nejdříve zveřejní na obec-
ním webu a facebooku a zároveň rozešle zdarma informaci občanům formou e-
mailu nebo SMS. 
 Zároveň vyzýváme pořadatele akcí v Milíně a blízkém okolí, aby nám 
zasílali stručné informace, které zaneseme do kalendáře akcí na webu.      

rok 2023 s tím, že příjem žádostí je do 28. února 2023. Jedná se o dotace 
pro spolky a různé organizace působící v Milíně. www.milin.cz - vpravo 
nahoře dotace/z rozpočtu obce; 

14. nesouhlasí se záměrem společnosti 7R Czech - stavba industriálního par-
ku v k. ú. Milín. V dané věci nepovede obec žádná jednání; 

15. souhlasí s instalací platebního terminálu Komerční banky pro potřeby 
obecního úřadu. Občané budou moci používat k úhradě poplatků bezhoto-
vostní karty. Pověřuje starostu k dalšímu jednání. 

 

Výběr ze zápisů pořízených tajemníkem provedla Dana Reiterová 

Informační SMS nebo e-maily o dění v obci 
 

Nabízíme možnost přijímat důležité zprávy a novinky z obce prostřednictvím 
SMS nebo e-mailem prostřednictvím služby Smart Info, která je zdarma. 
 Stačí se jen zaregistrovat na webu www.milin.cz (na úvodní stránce 
vpravo). Případně přijďte osobně do knihovny se svým mobilem (v otvíracích 
hodinách). Sami si zvolíte, jaký typ zpráv chcete dostávat. 
 

Za obec Milín Dana Reiterová 

Zásady sběru použitého oleje (nebo tuku) 
 

1. Nikdy nevylévejte olej a tuk do odpadu, protože do-
chází k ucpávání trubek. 
2. Použitý olej slejte do PET nádoby (trychtýř si můžete 
vyrobit i z prázdné PET lahve s menším hrdlem). 
3. Láhev dobře uzavřete a případně označte fixem, lepi-
cí páskou (aby nedošlo k záměně s nápojem). 
4. Vhoďte do červené plastové nádoby – v obci jsou 
rozmístěny u ostatních kontejnerů na tříděný odpad. 
 

Na konci loňského roku opět došlo k ucpání kanalizace 
z důvodu vylévání tuku do odpadu a tudíž ke zbytečně 
vynaloženým obecním nákladům na opravu. 
Využívejte prosím možnosti odkládání tuku do sběrných 
nádob v obci. 

mailto:knihovna@milin.cz
mailto:knihovna@milin.cz
http://www.milin.cz
file:///H:/Skříň/Internet/1správa%20webu%20Milín/Smart%20INFO%20sms%20a%20mail/www.milin.cz
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SPOLEČENSKÁ RUBRIKA 

Vážení spoluobčané (milí oslavenci), 
dovolte, abychom Vám popřáli k Vašemu životnímu jubileu, které 

v tomto měsíci oslavíte. Jmenovitě:  
Janu Ptáčkovi (Milín), Marii Lédlové (Milín), Jiřině Hašové (Milín), Hansu 
Fáberovi (Milín), Marii Vošahlíkové (Milín), Heleně Ságošové (Milín), Jiřině 
Vrbové (Stěžov), Jiřímu Vostarkovi (Milín), Marii Hniličkové (Milín), Jarmile 
Mezerové (Milín) a Zděnce Bejčkové (Milín). 

Přejeme šťastné chvíle nejen ve dnech svátečních, ale i těch všedních. Připoju-
jeme přání pevného zdraví, porozumění a životního optimismu. 
  
Obec Milín blahopřeje každoročně svým občanům k výročím 70, 75 a od 80 let 
každý rok. V případě, že si oslavenec nepřeje zveřejnit blahopřání (rozhlas, 
Zpravodaj, osobní gratulaci kulturní komise), stačí toto nejlépe 
s dvouměsíčním předstihem oznámit v knihovně. 
 

V rozhlasovém pořadu Písničky pro radost (Český rozhlas České Budějovice 
106,4 FM) Vám bude přáno v den Vašeho výročí, od pondělí do neděle (v 
čase 11.05 - 13 hodin).  

 Za obec Milín Jitka Jahodová 

Poděkování 
 

Ráda bych touto cestou poděkovala OÚ Milín, zejména panu starostovi Vojáč-

kovi a pracovnicím zajišťujícím gratulace jubilantům. Děkuji za přání 

v Milínském zpravodaji, za písničku v rozhlase a v neposlední řadě za osobní 

návštěvu pana starosty s dárkovým balíčkem. Vše mi udělalo velkou radost. 

Katarína Toužimská 

Vzpomínka 
 

Dne 7. března 2023 tomu bude  už 25 let, co tento svět opustila paní Vlasta 
Fišerová. 

Za tichou vzpomínku na ni děkuje rodina Fišerova a Hniličkova 

Fotky z akcí pořádaných knihovnou na sociální síti Rajče 
 

Milínská knihovna pravidelně vytváří nová alba z různých akcí pro veřejnost a 

ukládá na veřejné přístupný web: https://knihovnamilin.rajce.idnes.cz/ 

Je zde mnoho fotek z akcí od roku 2007 až do současnosti. V každém albu je 

výběr těch nejlepších fotek, průměrně kolem 20 ks. Dále najdete fotky z akcí v 

obci ve Fotogalerii na www.milin.cz a z masopustu najdete  na webu: http://

masopust-milin.cz/  

https://knihovnamilin.rajce.idnes.cz/
https://www.milin.cz/dotace-eu-i-obecni-primestske-tabory/z-rozpoctu-obce/
http://masopust-milin.cz/
http://masopust-milin.cz/
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SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH, místní organizace 

Představujeme Svaz tělesně postižených v Milíně – část druhá 
Svaz tělesně postižených v Milíně má registrované služby - ,,Odborné sociální 
poradenství“, o kterém jsme psali v minulém čísle Zpravodaje a ,,Sociálně akti-
vizační služby“, které si dovolujeme představit nyní. Cílovou skupinou jsou 
senioři, osoby s jiným zdravotním postižením, osoby s tělesným postižením, 
osoby se sluchovým postižením, osoby se zrakovým postižením. Věková struk-
tura cílové skupiny je bez omezení věku. Forma poskytování služby je ambu-
lantní. 
 Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postiže-
ním: Zákon č. 108/2006 Sb. o sociálních službách konkrétně paragraf § 66 
upřesňuje definici této služby: Sociálně aktivizační služby jsou ambulantní, 
případně terénní služby poskytované osobám v důchodovém věku nebo osobám 
se zdravotním postižením ohroženým sociálním vyloučením. 
 V aktivizačních službách organizujeme pravidelné kondiční cvičení, 
kurzy trénování paměti, rukodělné a výtvarné činnosti, zájmové aktivity, 
ozdravné a rekondiční pobyty, návštěvy kulturních akcí, poznávací a naučné 
zájezdy, přednášky a semináře za účasti odborníků, dny otevřených dveří, vy-
dáváme občasný bulletin ,,Přítel“ s informacemi o dění v organizaci, pravidelné 
články do Milínského zpravodaje, na webové stránky a na facebook. 
 Informace poskytujeme – osobně (návštěva klienta v centru STP Mi-
lín), telefonicky, elektronicky. Kontaktování poradny – osobně (v pracovní 
dny), telefonicky (607 618 727), e-mailem (stpmilin@seznam.cz), dopisem 
(adresa – Svaz tělesně postižených v ČR z.s., Místní organizace Milín, Václav-
ská 261, 262 31 Milín), datové schránky (bwgg8td), po předchozí telefonické 
domluvě i mimo pracovní dny. Služba obsahuje zprostředkování kontaktu se 
společenským prostředím, terapeutické činnosti a pomoc při prosazování práv a 
zájmů. Služba se poskytuje bez úhrady. 
Nabízíme zapůjčení kompenzačních pomůcek 
Vycházíme vstříc osobám, které potřebují okamžitě používat kompenzační po-
můcku a nemají ji k dispozici. Půjčovna je  v Příbrami VII, Žežická ulice 
(bývalá 8. ZŠ) – informace u paní Pavly Vondráškové 608 201 644. 
Nabízíme sluchové poradenství 
Vedoucí Centra pro neslyšící a nedoslýchavé paní Fišerová (tel. 721 205 288) 
bude přítomna dne 2. února 2023, služby bude poskytovat po jednání členské 
schůze v předsálí kina Milín.  
Pobyty pro rok 2023 
Františkovy Lázně, Hotel Praha - termín 19. března 2023 – 25. března 2023, 
pobyt je plně obsazen. 
Trenčianské Teplice, Hotel Slovakia - termín 6. května 2023 – 13. května 2023, 
pobyt je plně obsazen. 
Sezimovo Ústí – termín 3. června 2023 – 8. června 2023 (6 dní, 5 nocí), plná 
penze, ubytování, doprava, 4x procedury, cena 7.100,- Kč, přihlášky – pí Von-
drášková (tel. 607 618 727). 

mailto:stpmilin@seznam.cz
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AKCE 

Soběšice – termín 29. srpna 2023 – 4. září 2023 (7 dní, 6 nocí), plná penze 
(velmi chutná domácí kuchyně, výběr ze tří jídel), ubytování, doprava, vnitřní 
bazén neomezeně, možno dokoupit masáže, cena 7.000,- Kč. Přihlášky – pí 
Vondrášková (607 618 727). 
Pobyty pořádáme pro všechny naše spoluobčany. Účast na pobytu není podmí-
něna členstvím v STP. 
Připravujeme cvičení žen – vždy v úterý v termínu od 21. února 2023 do 25. 
dubna 2023 od 16.30 do 17.30 hod., v salonku tělocvičny ZŠ Milín. 
Výborová schůze STP v ČR z.s. MO Milín se uskuteční ve středu 1. února 
2023 od 13 hod. v kanceláři STP Milín, výroční schůze se uskuteční ve 
čtvrtek 2. února 2023 od 13.30 hodin v kinosále v Milíně. 
Kontaktní telefony najdete na poslední straně Zpravodaje. 
 

Marie Vondrášková – předsedkyně organizace 

Seminář „Jak na chytrý telefon/tablet“ 
 

Uskuteční se ve čtvrtek 9. února 2023 v budově 
knihovny Milín od 8.30 do 12.30 hod. 
Účast zdarma! 
 

Základní podmínky účasti: 
- minimální věk účastníků je 65 let 
- minimální počet přihlášených je 10 osob, aby se 
akce mohla uskutečnit 
- každý senior se může zúčastnit jen jedné akce 
 Seminář se uskuteční díky neziskovému spolku Moudrá sovička a pro-
jektu Digitální odysea Nadace Vodafone. 
 Je potřeba se předem ohlásit v knihovně (tel.: 737076639), abychom 
věděli počet účastníků. Přineste si své chytré telefony nebo tablety. Případně 
budou tablety v knihovně k zapůjčení (mobily ne). 
 Minulého školení s tablety (12. 1. 2023) se zúčastnilo šest občanů nad 
65 let, jeden školitel a dvě knihovnice. Dozvěděli jsme se mnoho užitečného a i 
ti, kteří dosud s tabletem nikdy nepracovali, se dokázali mnohému naučit. 
 

Za knihovnu Dana Reiterová 

Hospoda U draka zve všechny zájemce na 2. milínský „hospodský kvíz“,  
který se bude konat v sobotu 11. března od 19 hod. 
Dejte dohromady tým 3 - 6 lidí a přijďte se pobavit a zabojovat o ceny v soutě-
ži, která prověří vaše znalosti ve všemožných oblastech. 
Přihlášky obsahující název týmu a počet členů posílejte prosím do 5. března na 
e-mail: hospoda.udraka@gmail.com.  
Startovné za tým: 200 Kč. Více informací na FB nebo osobně v hospodě.  
(Obhájí první místo tým „Přihlásila mě kámoška“? Uvidíme… ☺ 

Vojta Zeman 

mailto:hospoda.udraka@gmail.com
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MILÍNSKÝ MASOPUST 

Vážení spoluobčané a přátelé Milína,  
po coronavirové odmlce bychom Vás rádi touto cestou pozvali na 14. ročník 
milínského masopustu dne 18. 2. 2023 ve 14 hodin před radnicí. 
 Jaké téma našeho netradičního milínského masopustního veselí je?  
V letošním roce je 110. výročí vzniku animovaného filmu, pohádek ve svě-
tě i v ČR, proto toto téma. 

 Akce bude nejen pro naše 
děti, vnoučata, mládež, ale i pro nás, 
pro Vás a hlavně po všech těch ne-
hezkých událostech veselá a zábav-
ná. 
 Animovaných známých po-
stav z pohádek i filmů je mnoho a 
tudíž je z čeho vybírat. V Milíně se 
proto objeví známé postavičky ze 
zahraničních i českých pohádek, 
filmů. Znáte z naší české tvorby, 
úžasné autory jako je Jiří Trnka, 
Hermína Týrlová, Břetislav Pojar, 
Zdeněk Miler…, ale i ze zahraničí 
všem známý autor Walt Disney a 
mnozí další.  
 Znáte studio „Bratři 
v triku“? S kým se setkáme? Nechte 
se překvapit! 
Určitě bude v masopustním průvodu 
i tradiční Bakchus, který bude pykat 
za své nezřízené milínské žití. 
 Určitě se máte na co těšit, 

protože i my se přípravou bavíme. Pokud se chcete zapojit s námi do průvodu 
i do akce, kontaktujte nás nebo jen přijďte v jakémkoliv kostýmu animované 
postavy na masopust. 
Letošní masopust však bude trochu jiný. A v čem? 
 Průvod vychází ve 14 hodin od KD a pokračuje ulicemi Mírová, Ná-
dražní, 11. května před OÚ Milín, kde bude krátká zastávka. Potom průvod 
dále pokračuje ul. Sokolskou, Mírovou, Školní, U Stadionu, U Sila a končí v 
prostoru za hřištěm. Zde budou pro Vás připravené stánky s pitím, jídlem – 
masopustními pochoutkami a sladkostmi, ale hlavně zábava.  
Vystoupení účinkujících, hudba a tanec. 
Od 16 hodin do 17:30 hodin se budou promítat v kině pásma animovaných 
filmů – ZDARMA. 
 Děkujeme všem partnerům a sponzorům za podporu této akce. 
 Přijďte se na nás podívat a podpořit nás! Těšíme se na Vás! 
Za všechny nadšence a účinkující 

Edita Trnková, hlavní organizátorka masopustu 
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DĚNÍ V OBCI 

Z dění v AK Milín – nový dětský oddíl Nohejbal – žáci, pravidelná Desko-

herní odpoledne pro děti: 

Sportovní trička s logem spolku pro oddíly AK Milín 

V rámci spolku AK Milín jsme se rozhodli udělat našim členům, ať již dětským či do-

spělým, radost a pořídit jim nová sportovní trička s logem AK Milín. Minimálně dět-

ským členům spolku se trička líbila, za což jsme rádi. Ať vám všem dobře slouží! 

Nový dětský oddíl Nohejbal - žáci 

V lednu 2023 jsme otevřeli v rámci AK Milín nový dětský oddíl Nohejbal – žáci, který 
je určen všem mladým mezi 10 a 16 lety, kteří mají zájem a chuť si vyzkoušet a naučit 
se hrát nohejbal čili kopat míčem přes síť. Pokud máte trenky, tričko a kecky, je vám 
mezi 10 a 16 lety a máte chuť to vyzkoušet, pak se ozvěte trenéru Romanu Bíbovi na 
tel. 775 087 532 nebo na e-mail akmilin@seznam.cz. Tréninky probíhají v tělocvičně 
ZŠ Milín každý čtvrtek od 14:30 do 16:00. Platí se pouze 300 Kč roční příspěvek do 
spolku AK Milín. 
Pravidelná Deskoherní odpoledne pro děti 

V únoru 2023 budeme startovat pravidelná Deskoherní odpoledne pro děti ve věku cca 

5 až 8 let, která budou probíhat jednou týdne v CVA Milín (budova knihovny Milín) a 

během nichž si budou děti (s rodiči či bez nich) moci vyzkoušet různé deskové hry. 

Více informací zveřejníme na plakátech. 

Za MC Milínek Petra Kalíková 

Ohlédnutí za předvánočním Setkání mezi knihami 
Další setkání, které pořádá knihovna za dlouhých podzimních a zimních měsíců, se 
konalo 16. prosince 2022. Tato setkání jsou přístupna široké veřejnosti, účastníci ne-
musí být čtenáři. 
Úvodní procházka ke kosmogramu – jelikož se nikomu z přítomných nechtělo z tepla 
knihovny, vyrazila knihovnice na plánované seznámení s kosmogram sama. Ostatní 
hlídali knihovnu. Na místě ,,činu“ stály nad svíčkou umístěnou na kosmogramu dvě 
milé bytosti (Lánští). Za mírně mrazivého, sněhového večera jsme chvíli rozjímali o 
energiích Země, lidí, přírody… Přidala se k nám i kolemjedoucí. 
Promítání fotek, téma milínská zima – bylo to téměř magické, protože sníh byl nejen 
na plátně, ale i za okny. Opět se mohlo hádat/dohadovat, kde byl snímek pořízek a 
která zákoutí to vlastně jsou. 
Odtajnění cechovního pečetidla – účastníci si měli možnost prohlédnout, omakat a 
vyposlechnout příběh vzniku repliky pečetidla (originál odevzdám do příbramského 
archivu). Při té příležitosti se zjistila chybka v určení cechu (skláři mají být správně 
pivovarníci). 
Představení knižních novinek – bylo rychlé, čtenáři si domů žádný titul neodnesli. 
Neb jedny zaměstnají vánoční radovánky a druzí čekají, že něco donese Ježíšek. 
Adventní občerstvení – mnoho dobrůtek opět přistálo na slavnostně ozdobeném stole 
(oříšky, křížaly, škvarková pomazánka, čokolády…). Svařák a káva místností také 
zavoněly. 
Ohlédnutí za minulými setkáními – v galerii na zemi byla vystavena díla z minulých 
setkání, kdy se na závěr malovalo křídami. 
Dárek z knihovny – perník s péefkem a čajíkem si jako malou pozornost před koncem 
roku odnášeli přítomní domů. 

Za milínskou knihovnu Jitka Jahodová 

mailto:akmilin@seznam.cz
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MC MILÍNEK 
Z dění v MC Milínek – ohlédnutí za lednovou akcí, pozvánky na další ak-

ce, start kurzu: 

Dobrodružná cesta za pokladem byla opravdu dobrodružná! 

V pátek 20.1.2023 jsme uskutečnili naši první akci pro rodiče s dětmi 

v letošním roce – Dobrodružnou cestu za pokladem - a tato akce hned přilákala 

asi 50 malých lovců pokladu. Děti měly 

velký úkol - za tmy, jen za svitu bate-

rek, čelovek a svítících náramků, dojít 

po lucerničkami označené cestě vedoucí 

loukou a lesem až k čarodějnici Bludi-

míře, která hlídala ukrytý poklad. Aby 

čarodějnice děti k hledání pokladu pus-

tila, musely složit z pohádkových úkolů, 

ukrytých po cestě, odpověď na otázku 

čarodějnice. Děti, které odpověděly 

správně, mohly jít hledat schovaný po-

klad. A jakou měly radost, když se jim 

to poda-

řilo a 

mohly 

si něco z objeveného pokladu odnést (a sníst)! 

Počasí nám přálo a zájem byl velký, takže věří-

me, že se akce líbila malým i velkým a bude-

me se těšit na setkání na některé z našich dal-

ších akcí! 

Angličtina pro předškoláky – kurz 

Hledáte pro Vaše děti výuku angličtiny hravou 

formou? Pak je můžete přihlásit do kurzu an-

gličtiny pro děti ve věku cca 5-6 let, který jsme pro Vás zorganizovali v rámci 

MC Milínek. Kurz povede slečna Barbora Pacovská, která sama prošla kurzy 

angličtiny Helen Doron. Lekce se budou konat ve 2. patře CVA Milín (budova 

knihovny Milín) každý pátek od 16h a budou trvat 45 min. Cena lekce je 100 

Kč za dítě a maximální počet dětí v lekce je 8. Start lekcí bude v pátek 10. 2. 

Přihlašovat se můžete na mcmilinek@seznam.cz či na tel. 731 174 460. 

Pozvánka na dětský karneval a valnou hromadu MC Milínek 

Z dalších akcí MC Milínek se můžete těšit na dětský karneval, který proběhne 

dne 12.3.2023 v Milíně. Bližší informace o akci budou zveřejněny v průběhu 

února. Zároveň předběžně zveme všechny členy na valnou hromadu MC Milí-

nek, která se uskuteční dne 10.3.2023.  

Za MC Milínek Petra Kalíková 
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ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

Rok 2023 odkrojil ze své lednové části a v naší milínské škole se toho opět mnoho 
událo, my se s Vámi alespoň o některé akce rádi podělíme.  
Lyže nelyže 
S velkým napětím sledovali páté a sedmé 
ročníky spolu s paní učitelkou Chrastino-
vou, vedoucí lyžařského kurzu, předpověď 
počasí a doufali ve sněhové přeháňky. 
Bohužel vrtkavá štěstěna mladé zarmouti-
la, aby mohla starší o to více potěšit. Ano, 
sedmáci skutečně lyžovali! Budiž pětkám 
útěchou, že další, snad již lyžařský, výcvik 
je čeká o dva roky později.  
Pikachu, volím si tebe! 
Naše vynalézavé paní vychovatelky ze školní družiny se tentokráte vrhly s dětmi do 
víru byznysu, uspořádaly první Pokémonovou burzu.  
O bližší burzovní zpravodajství se postarají vychovatelky Šárka Heinová a Lenka Ha-
vránková: „Ve středu 11. 1. proběhla ve školní družině BURZA POKÉMONŮ pro 
všechny pokémonové nadšence. Účast byla hojná a ve třídě byl šum jako na opravdové 

burze. Jméno Pikachu bylo jedno z mála slov, kterým 
přítomní dospěláci rozuměli :) Jména pokémonů jsou 
prapodivná a když děti začaly “trejdit” tak se paní vy-
chovatelky nestačily divit. Malí obchodníci se museli 
otáčet, aby dostali do své sbírky ty nejlepší kartičky.  
Součástí akce byl i fotokoutek, kde se děti mohly vyfotit 
s plyšovým pokémonem v kostýmu Pikachu a pro 
všechny byly připravené i tematické omalovánky.“ 
Pro dříve narozené, Picachu je hlavní hrdina počítačové 
hry a následně japonského animovaného televizního 

seriálu Pokémon z devadesátých let, který se v několikaletých cyklech vrací, aby fasci-
noval nové a nové generace diváků a jak se zdá i sběratelů. 
Se školkou do pohádky 
Spolupráce základní a mateřské školy úspěšně pokračuje i v roce 2023. V úterý 17. 
ledna nás navštívily děti a paní učitelky z MŠ Milín, pro které si paní učitelka Vítková 
připravila hudebně pohybové aktivity. Jak akce probíhala, paní učitelko? „Povídali 
jsme si o loupežnících a doprovázeli jsme muzikálové písně z pohádky Lotrando a 
Zubejda na hudební nástroje i boomwhackry. Nechyběla ani hra na bicí soupravu v 
doprovodu paní učitelky předškoláků. Všem dětem píši velkou jedničku za hraní na 
hudební nástroje v orchestru a paní učitelky mají můj dík a obdiv za odvedenou práci. 
Těším se na další návštěvu.“ 
Divadlo jinak 
První z plánovaných prohlídek Divadla A. Dvořáka pro druhý stupeň ukázala žákům 8. 
A všechny divadelní taje a zákoutí. Poslechli jsme si něco z historie divadelní budovy 
navržené arch. Hilským, zažili dobrodružství na první lávce vysoko nad jevištěm a 
užili si zajímavosti ze života herců, inspicientů, zvukařů, osvětlovačů, divadelních 
techniků, maskérek, kostymérek a vůbec všech, kdo mají s divadlem něco společného. 
Skvěle nás provedla osoba z nejpovolanějších, zástupkyně ředitele Divadla A. Dvořáka 
Anna Čiperová. Vyprávěla tak zaníceně, až jsme nestihli plánovaný autobus, ale malé 
zpoždění za nové vědomosti stojí. 

Tomáš Bílek 
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Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Z FARNOSTI 

Přehled událostí za měsíc prosinec 2022 
     Prvním adventním dnem začíná liturgický /církevní/ rok. 
S občanským, běžně užívaným kalendářem, nemá nic společného, ný-
brž jde o pojmenování souhrnu všech církevních svátků v roce. 
K adventní době, která začala 1. adventní nedělí 27. listopadu, nesporně 
patří roráty, mše k poctě Panny Marie, konané v brzkých ranních hodi-
nách, při kterých se zpívají typické zpěvy. Roráty sloužil P. Jan ve far-
ním kostele sv. Petra na Slivici o sobotách 3., 10. a 17. prosince.   

     Mší svatou ve středu 7. prosince v kostele sv. Václava v Milíně oslavili věřící 
svátek sv. Ambrože, který byl stejně jako Mikuláš biskupem, a to koncem 4. století 
v Miláně. Proslul jako reformátor církve a jako zastánce chudých.   
     V neděli 18. prosince vystoupil na adventním koncertu v kostele sv. Václava 
v Milíně smíšený sbor Canta Vera, působící při Waldorfské škole Příbram.    
     V čase spojujícím Štědrý den s Božím hodem vánočním se na počest narození 
božího syna slouží první ze tří vánočních mší, půlnoční. Té se od 16 hodin zúčastni-
li věřící v kostele sv. Vavřince v Pečicích a od 24.00 hodin věřící v kostele sv. Petra 
na Slivici, kde Slivický smíšený chrámový sbor přednesl Marhulovu Českou mši 
vánoční. Mši svatou v neděli 25. prosince doprovázel dětský sbor „Slivičáček“. 
Marhulova mše zazněla i ve svátek sv. Štěpána v kostele sv. Václava v Milíně. 
     Děkovné mše svaté s prosbou o Boží pomoc do nového roku se zúčastnili věřící 
v sobotu 31. prosince v kostele sv. Václava v Milíně. 

      Za farnost Eliška Průchová 

Začátkem ledna školka znovu ožila. Děti vy-
právěly zážitky spojené s Vánocemi a prázd-
ninami. Na hračkový den si přinesly nové 
hračky, hry a knížky od Ježíška. Mnohé z nich 
byly velmi zajímavé a děti si s nimi společně 
zažily spoustu zábavy i poučení. Leden svému 
jménu čest nedělal, všude bylo spíše bláto a 
mokro. Dětem to ale nijak nevadilo a s chutí si 
užívaly přírody v okolí školky. První týden 
v lednu se nesl v duchu svátku Tří králů. Děti si vyráběly královské koruny, 
poslouchaly příběh o Třech králích, dozvěděly se něco o Tříkrálové sbírce, o 
dobročinnosti. 
Předškolní děti byly pozvány na další návštěvu školy, na program v hudební 
učebně se čtvrtou třídou. Tento program se dětem moc líbil a těšíme se na další 
společná setkání v Základní škole Milín. 
25. ledna se děti se svými rodiči vypravily do školy na Zápis na nečisto, na 
který se dlouho připravovaly. Díky spolupráci se ZŠ Milín není škola pro děti 
neznámým místem a většina z nich se na zápis těšila. 
Uvidíme, zda nám měsíc únor přinese na chvíli zase zimu a děti budou mít 
možnost dovádět zase ve sněhu.  

Za Mateřskou školu Milín Marie Znamenáková 
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Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci, 11x ročně 

jako periodický tisk územního samosprávného celku pro obec Milín (včetně osad). 

Sazba: D. Reiterová, korektura textu: Mgr. V. Trantina, D. Reiterová, tiskne: Mgr. J. Pižl 

Uzávěrka příštího čísla: 17. února 2023 

Vydává obec Milín (IČ: 00242730), 11. května 27, 262 31 Milín 

a Knihovna Dr. E. Bořického Milín – sídlo redakce. 

Tel. 318 691 414, 737 076 639, E-mail: knihovnamilin@volny.cz 
Od r. 2021 zdarma v obchodech v obci, v knihovně a ve schránkách v osadách. 

Elektronicky zveřejňováno na www.milin.cz - v menu Život v obci. 

Příspěvky zasílejte do redakce v elektronické podobě. Jejich zveřejnění není 

vymahatelné. Redakce si vyhrazuje právo v textu provádět úpravy a krátit rozsah. 

Informace o inzerci ve Zpravodaji: www.milin.cz v místní inzerci  
Vydávání schváleno pod číslem: MK ČR E11721 

  3. (pátek) 20 h Ambulance (USA) 
10. (pátek) 17 h Kocour Mňouk (pásmo filmů) 
10. (pátek) 20 h Indián (ČR) 
17. (pátek) 17 h Mimoni 2: Padouch přichází 
24. (pátek) 20 h Paralelní světy  (Can/Fr) 
 
 

¨Podrobné informace na plakátech a na www.milin.cz (Kultura/Kino) 

KINO MILÍN V ÚNORU 

Poskytované služby STP Milín: Kontakty: 
sociální poradenství 607 618 727 
půjčovna kompenzačních pomůcek 608 201 644 
rekondiční a ozdravné pobyty 607 618 727 

zájezdy 739 517 773 
sluchová poradna 721 205 288 

Prodej kuřic 2023 - firma Novák Radomyšl 
 

Před KD Milín ve čtvrtek 

2. a 30. 3., 27. 4., 25. 5., 22. 6., 20. 7., 17. 8., 14. 9., 12. 10., 9. 11. 

ve 14.15 hod. 

Stáří 20 týdnů, cena 240 Kč za kus. 

Druhy: červené, černé, kropenaté, modré, žíhané, bílé, kohouti. 

 

Mobil: 602 115 750 www.drubez-novak.cz  

PLACENÁ INZERCE 
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